Avenida Porto Alegre, 350 – Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP - Fone (17) 3465-6250 - (17) 3465-6250 - CEP: 15.610-024 – Fernandópolis/SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº56 /2022 – SME - F

Lucimara Cristina Passerine Rossato, Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições

legais, CONVOCA os professores efetivos inscritos que se enquadram na situação descrita no §2º, artigo 13

do Decreto nº 9.062 de 02 de dezembro de 2021, bem como os que compareceram na sessão de atribuição

para carga suplementar e não puderam ser atendidos por indisponibilidade de aulas e/ou incompatibilidade

de horários, os Professores de Educação Básica IEducação Infantil, Ensino Fundamental e Professores de

Educação Básica II – Ciências, Matemática e Educação especial que atenderam as convocações realizadas

por meio dos Editais SME nº 65/2021, 66/2021 67/2021, 07/2022, 11/2022, 15/2022, 19/2022, 21/2022,

25/2022, 37/2022, 38/2022, 42/2022,  43/2022, 51/2022 e 54/2022 para contratação temporária e, ainda

não completaram a carga horária, e/ou ainda não tiveram classes e/ou aulas atribuídas, para participar da

sessão de atribuição de classes/aulas livres e/ou em substituição, respeitada a legislação municipal vigente,

conforme segue:

DATA: 15.09.2022 (Quinta-Feira)
HORÁRIO: 17h15
LOCAL: AUDITÓRIO DO NOVO PAÇO MUNICIPAL (Antiga Rodoviária). Entrada ao lado do Banco Itaú
– Rua Porto Alegre nº 350.

EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº
UNIDADE
ESCOLAR

CLASSES/ PERÍODO SITUAÇÃO

01 CEMEI ÁUREA
LUCY RAVELI
BAIONI
AAAC – Segundas-feiras
das 17h15 às 19h15

Pré
Manhã  Licença saúde da titular Poliane Rodrigues

Lamon – 30 dias a partir de 30/08/2022

OFICINAS CURRICULARES NA EMEFA MELVIN JONES

Nº OFICINAS AULAS/ PERÍODO SITUAÇÃO

01 Leitura e
Produção de
Texto

06 h/a
Tarde

(Horário no quadro abaixo)

Licença prêmio da titular Renata

HORÁRIO OFICINA DE LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTO

TARDE 2º FEIRA 3º FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA

12h20 – 13h20 ALMOÇO

13h20 – 14h10 8B 8A - - -

14h10 – 15h 8B 8A - - -

15h – 15h50 8A 8B - - -

MATEMÁTICA

Nº
UNIDADE
ESCOLAR

AULAS/ PERÍODO SITUAÇÃO

01 EMEFA MELVIN
JONES

06 h/a

Segundas-feiras das 07h50 às
09h30

Terças-feiras das 11h30 ás 12h20

e das 15h às 15h50

Quartas-feiras das 09h50 às
10h40 e das 11h30 ás 12h20

Afastamento para tratar de assuntos
particulares da titular Daiane dos Santos
Cordeiro

Desistência do professor Lucas Fernando
da Cunha

Avenida Porto Alegre, 350 – Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP - Fone (17) 3465-6250 - (17) 3465-6250 - CEP: 15.610-024 – Fernandópolis/SP

EDUCAÇÃO ESPECIAL

Nº
UNIDADE
ESCOLAR

CLASSES/ PERÍODO SITUAÇÃO

01 CEMEI JOSÉ
CARDOSO
TAVARES

02 / ha
Itinerância

Horário: Segundas-feiras e
Terças-feiras das 14h30 às 15h30

Acompanhamento do aluno Luis Felipe
Menezes Silva

02 CEMEI JOSÉ
ZANTEDESCHI

02 / ha
Itinerância

Manhã

Acompanhamento do aluno Heloise
Gabrielly Barbosa dos Santos

03 CEMEI JOÃO
PEREIRA
ZEQUINHA

02 / ha
Itinerância

Tarde
Segundas-feiras e sextas-feiras

das 11h30 às 12h20

Acompanhamento do aluno Pietro Cabral
Schussler

04 EMEI PROF.
RENATO ZOCCA

02 / ha
Itinerância

Manhâ
Segundas-feiras e quartas-feiras

das 09h às 9h50

Acompanhamento do aluno Guilherme
Henrique Simioli Maldonado.

(Desistência da professora Valeria Luisa de

Paula Silva nos termos do artigo 15º do Decreto

9.062 de 02 de dezembro de 2021)

PROGRAMA PROFESSOR DE APOIO

Nº NÚCLEOS  VAGAS/PERÍODO SITUAÇÃO

01 CEMEI JOÃO
PEREIRA
ZEQUINHA

EMEI TATIANI
CRISTINA DOS
SANTOS

1 vaga
Manhã

1 vaga
Tarde

LIVRES

02 CEMEI MARIA
SIMÃO

CEMEI IRMA DE
CASTRO

CEMEI LEONTINA
CONCEIÇÃO
SIQUEIRA
SARDINHA

2 vaga
Manhã

2 vaga
Tarde  LIVRES

03 CEMEI ALBERTINA
ROZA GARCIA

CEMEI MARIA
TEREZA GARCIA
DOS SANTOS
NICOLETI

1 vaga
Manhã

1 vaga
Tarde

LIVRES

04 CEMEI JOSÉ
ZANTEDESCHI

CEMEI BENEDICTO
CUNHA

CEMEI SEBASTIÃO
APARECIDO
STROPPA

2 vaga
Manhã

2 vaga
Tarde

LIVRES

Avenida Porto Alegre, 350 – Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP - Fone (17) 3465-6250 - (17) 3465-6250 - CEP: 15.610-024 – Fernandópolis/SP

05 CEMEI WILSON
ALVES FERRAZ

EMEI RENATO
ZOCCA

CEMEI MIGUEL
RISK

2 vaga
Manhã

2 vaga
Tarde

LIVRES

06 CEMEI AUREA
LUCY RAVELI
BAIONI

CEMEI ANGELO
FINOTO

1 vaga
Manhã

1 vaga
Tarde

LIVRES

07 CEMEI CEL.
FRANCISCO
ARNALDO DA
SILVA

1 vaga
Manhã

1 vaga
Tarde

LIVRES

08 EMEF ANTONIO
MAURÍCIO DA
SILVA

CEMEI ANTONIO
MAURÍCIO DA
SILVA

1 vaga
Manhã

1 vaga
Tarde

LIVRES

09 EMEF JOÃO
GARCIA ANDREO

1 vaga
40 horas semanais

LIVRES

10 EMEF DR
ALBERTO SENRA

1 vaga
40 horas semanais

LIVRES

11 EMEF PEDRO
MALAVAZZI

1 vaga
40 horas semanais

LIVRES

12 EMEF JOSÉ
GASPAR RUAS

1 vaga
Manhã

1 vaga
Tarde

LIVRES

13 EMEF IVONETE
AMARAL DA SILVA
ROSA

1 vaga
Manhã

1 vaga
Tarde

LIVRES

14 EMEF KOEI
ARAKAKI

1 vaga
Manhã

1 vaga
Tarde

LIVRES

15 EMEF JOSÉ
ZANTEDESCHI

1 vaga
Manhã

1 vaga
Tarde

LIVRES

16 CEMEI AMÉRICO
BORIN

1 vaga
40 horas semanais

LIVRES

17 CEMEI DAYSE
LINEY MALAVAZZI
BORTOLUZO

1 vaga
40 horas semanais

LIVRES

18 CEMEI CLÍVIA
PEREIRA

1 vaga
Manhã

LIVRES

Avenida Porto Alegre, 350 – Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP - Fone (17) 3465-6250 - (17) 3465-6250 - CEP: 15.610-024 – Fernandópolis/SP

MACHADO
ROSÁRIO

CEMEI JOSÉ
CARDOSO
TAVARES

1 vaga
Tarde

Observação: Na sessão de atribuição todos os candidatos deverão se apresentar munidos dos documentos

pessoais (original), incluindo o comprovante de escolaridade exigida (original) e declaração oficial atualizada

de seu horário de trabalho, inclusive com AAAC, contendo a distribuição das aulas pelos turnos diários e pelos

dias da semana. A não observância desses requisitos impedirá a atribuição de classes e ou aulas para

o profissional interessado.

EDITAL PUBLICADO NA PÁGINA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS, ÍCONE
“CONSULTAR AULAS PARA ATRIBUIÇÃO” E NO MURAL ELETRÔNICO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E SUJEITO A ALTERAÇÕES.
Acesse o mural eletrônico por meio do endereço: https://sites.google.com/view/atribuicoes-sme-fernandopolis

Fernandópolis, 14 de setembro de 2022.

LUCIMARA CRISTINA PASSERINE ROSSATO
Secretária Municipal de Educação

https://sites.google.com/view/atribuicoes-sme-fernandopolis